Local Knowledge
for Global Business

www.gratanet.com

О внесении изменений в Закон «О
товарной бирже и биржевой торговле в
Кыргызской...

www.gratanet.com 2 - 2

Local Knowledge
for Global Business

www.gratanet.com

О внесении изменений в Закон «О товарной
бирже и биржевой торговле в Кыргызской
Республике»
Президент Кыргызской Республики Сооронбай Жээнбеков подписал Закон «О внесении изменений в Закон
Кыргызской Республики «О товарной бирже и биржевой торговле в Кыргызской Республике».

Закон принят Жогорку Кенешем Кыргызской Республики 22 января 2020 года.

Указанным Законом внесены отдельные изменения и дополнения в Закон КР от 29 июня 1992 года № 915-XII

«О товарной бирже и биржевой торговле в Кыргызской Республике» с целью совершенствования правового
регулирования отношений, возникающих в сфере деятельности товарной биржи и биржевой торговли в КР.

В частности, добавлены такие виды сделок, как продажа услуг сформированным лотом и продажа инвестиционных
проектов (прав на инвестирование проектов).

Изменения коснулись и положений об учреждении (создании) товарной биржи. Новая редакция закона
устанавливает, что товарная биржа создается в организационно-правовой форме акционерного общества и
регистрируется в соответствующем порядке. Также определены условия формирования уставного фонда товарных
бирж.

Новой редакцией закона исключена статья, определяющая порядок государственного контроля за деятельностью
товарно-сырьевых бирж.

Закон вступает в силу со дня официального опубликования.

Специализации

ФИНАНСЫ И ЦЕННЫЕ БУМАГИ

Регионы

КЫРГЫЗСТАН

http://old.gratanet.com/ru/specializations/finansy-i-tsennye-bumagi
http://old.gratanet.com/kyrgyzstan/ru/regions